



تظاهرات صهیونیست‌ها علیه نتانیاهو در تل آویو

صهیونیست‌ها مجدداً دست به تظاهرات علیه بنیامین نتانیاهو زدند. گروهی از شهرکنشینان از جمله خانواده‌های اسرای صهیونیست دیروز با برگزاری تظاهرات خوهان تکمیل معامله تبادل اسرا با حماس برای آزادی فرزندان‌شان شدند. طبق گزارش‌المیادین، تظاهرات‌کنندگان جاده ۴۰ در شرق تل‌آویو را بستند. تظاهرات صهیونیست‌ها علیه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل جنگ غزه، از مدت‌ها پیش آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

حزب مارین لوپن، یکی از سرسخت‌ترین منتقدان اتحادیه‌اروپایی، در انتخابات پارلمان فرانسه پیروز شد

پیروزی دشمن ناتو

رهبز حزب اجتماع ملی:فرانسه را از ناتو خارج خواهیم کرد



خواستار «اتحاد و یکپارچگی گسترده نیروهای دموکراتیک و جمهوری‌خواه برای دور دوم» شد.

رئیس جمهوری فرانسه و متحدانش از حامیان خود خواسته‌اند مانع روی کار آمدن جناح راست افراطی در دور بعد انتخابات پارلمانی شوند که قرار است ۷ ژوئیه طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، در این کشور برگزار شود. گابریل آتال، نخست‌وزیر فرانسه نیز از رای‌دهندگان خواسته است جلوی پیروزی حزب اجتماع ملی را بگیرند. وی اما در عین حال، حزب «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» به ریاست ژان لوک ملانшон را که بخشی از ائتلاف چپ رقیب جریان راست افراطی در دور دوم انتخابات پارلمانی است برای این منظور گزینه معتبری ندانست. این در حالی است که اتربخشی مکرونیست‌ها برای تشکیل «جبهه‌ای متشکل از جمهوری‌خواهان» در برابر راست افراطی در طول سال‌های اخیر شدت تضعیف شده است. انتخابات پارلمان فرانسه همانند انتخابات پارلمان اروپا تیر سختی به آمریکا بود. روسیه اکنون خوشحال‌ترین کشور بعد از انتخابات‌های متعدد در روسیه، مارین لوپن که ۳

اعتراضات هزاران نفری فرانسوی‌ها در پی پیشتازی راست‌های افراطی در انتخابات

در پی اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمانی فرانسه، هزاران نفر در پاریس تجمع کردند و پلیس فرانسه برای متفرق کردن رادیکال‌های «جنبش بلوک مسیاه» در تظاهرات از گاز اشک‌آور استفاده کرد. این تظاهرات پس از اعلام نخستین نتایج انتخابات پارلمانی فرانسه به نفع راستگرایان، در میدان جمهوری پاریس آغاز شد. مارین لوپن، رهبر حزب «اجتماع ملی» که حزبی پیشتاز است، از مردم خواسته برای تعیین تکلیف کرسی‌های باقیمانده در دور دوم انتخابات که برای هفتم ژوئیه برنامه‌ریزی شده، با

دوره کاندیدای ریاست‌جمهوری فرانسه بوده، گفته اظهارات اخیر مکرون درباره اعزام مریبان ناتو به اوکراین و اجازه به کی‌یف برای استفاده از سلاح‌های غربی برای حمله به اهداف خاصی در روسیه، خطر تبدیل درگیری فعلی به «جنگ جهانی» بعدی را دارد.

اظهارات لوپن در بحبوحه بحث‌های شدید در غرب درباره اینکه کی‌یف تا چه حد باید اجازه حمله با استفاده از سلاح‌های دوربرد غربی را داشته باشد، مطرح می‌شود. چند دولت عضو ناتو گفته‌اند طرف‌دار حملات به خاک روسیه هستند، در حالی که «پنس استولتنبرگ» دبیر کل ناتو از کشورهای عضو خواسته است برخی محدودیت‌های خود را در استفاده از تسلیحات غربی لغو کنند. مکرون سه‌شنبه گذشته دوباره این بحث را پیش کشید و اظهار داشت ناتو باید به اوکراین اجازه دهد «سایت‌های نظامی» در داخل روسیه را هستند، در حالی که «پنس استولتنبرگ» دبیر کل ناتو از کشورهای عضو خواسته است برخی محدودیت‌های خود را در استفاده از تسلیحات غربی لغو کنند. مکرون سه‌شنبه گذشته دوباره این بحث را پیش کشید و اظهار داشت ناتو باید به اوکراین اجازه دهد «سایت‌های نظامی» در داخل روسیه را که «اوکراین از آن نقاط هدف حمله قرار می‌گیرد» خنثی کند، حتی اگر آنها خیلی عقب‌تر از خط مقدم درگیری باشند. لوپن این ایده را به‌شدت محکوم و استدلال کرد این موضوع

اعتراضات هزاران نفری فرانسوی‌ها در پی پیشتازی راست‌های افراطی در انتخابات

قدرت شرکت کنند تا در نهایت «جردن باردلا» برای پست نخست‌وزیری انتخاب شود. با این حال پس از اعلام نتایج اولیه، هزاران نفر در اعتراضات شرکت کردند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، تظاهرات چند ساعت مسالمت‌آمیز بود اما پس از آنکه جوانان رادیکال از جنبش بلوک سیاه به این راهپیمایی پیوستند، تجمعات به خشونت کشیده شد. افراطی‌ها با پرتاب منور به سوی پلیس، آتش زدن سطل‌های زباله و شکستن شیشه‌های کافه‌ها شروع به تحریک پلیس کردند.

گروه بین‌الملل: امانوئل مکرون در انتخابات دور اول پارلمان فرانسه با شکست سختی از احزاب راست‌گرا روبه‌رو شد. البته این شکست برای اروپا هم گران تمام خواهد شد. تغییر دولت از ریل راست میانه به راست افراطی، همچنان که در ایتالیا باعث تغییر سیاست‌های دولت در اروپا شد، می‌تواند اروپا و ترامپ انتقادهای تندی از سیاست‌های مهاجرتی، همچنین برنامه‌های ناتو در اروپا داشته است و هم لوپن، رهبر دست راستی فرانسه و هم نخست‌وزیر فعلی ایتالیا به مقابله بی‌هزینه اروپا علیه مسکو انتقاد دارند و سعی خواهند کرد این روند را از تنش به ترک مخاصمه بکشانند.

روز یکشنبه انتخابات پارلمانی در فرانسه برگزار شد که نتایج انتخابات شکست مکرون را نشان می‌دهد. حزب راست افراطی فرانسه با فاصله قابل توجه برنده دور نخست انتخابات پارلمانی فرانسه شد و آنها را به تسلط بر فضای سیاسی این کشور نزدیک‌تر کرد. نتایج شمارش آرا در مرحله اول و برآوردها بر اساس آن نشان داده است حزب راستگرای اجتماع ملی فرانسه حدود ۳۳٫۲ درصد را آرا در مرحله اول انتخابات سراسری فرانسه به دست آورده و ۵ درصد بیشتر از ائتلاف جناح چپ است که ۲۸٫۱ درصد آرا را کسب کرد. ائتلاف رئیس‌جمهور فرانسه هم با ۲۱ درصد آرا در رتبه سوم قرار دارد.

حزب «اجتماع ملی» به رهبری «مارین لوپن» و «ژردن باردلا» سه هفته پیش هم در انتخابات پارلمان اروپا پیروز شد. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و دراکنش به نتایج اولیه انتخابات پارلمانی خواستار تشکیل «ائتلاف بزرگ» برای مقابله با احزاب راست افراطی شد. این انتخابات در ۲ مرحله برگزار می‌شود و تکلیف بیشتر ۵۷۷ کرسی پارلمان فرانسه تا زمان دور دوم رای‌گیری در روز یکشنبه هفته آینده مشخص نخواهد شد. نامزدهایی که موفق به کسب بیش از ۱۲٫۵ درصد آرا شوند به دور بعد می‌روند که یکشنبه هفته آینده برگزار می‌شود. در صورت پیروزی احزاب مخالف در انتخابات فرانسه، مکرون مجبور است با آنها در قدرت سهیم شود.

از سوی دیگر کشورهای اروپایی به سمت حاکمیت‌های راست‌گرا پیش می‌روند و این فضای کلی بر اوکراین حاکم شده است. در انتخابات گذشته در فرانسه این تلاش از سوی راست‌گراها وجود داشت اما در آن انتخابات موفق نشدند، هر چند در هلند و ایتالیا تلاش‌هایی انجام شد. لوپن نظراتش همیشه تند بوده است و همواره گفته می‌خواهد از اتحادیه اروپایی خارج شود که اگر این اتفاق روی دهد مشکلات زیادی برای فرانسه و اتحادیه اروپایی ایجاد می‌کند، به هر حال فرانسه یکی از پایه‌های اصلی اتحادیه اروپایی در کنار آلمان است. بعد از آنکه مرکل در آلمان کناره‌گیری کرد، کنار گذاشته شدن مکرون و سیاست‌هایش، اتحادیه اروپایی را بیش از پیش تهی از هویت اصلی‌اش می‌کند.

آینده حزب راست میانه حاکم بر فرانسه پس از شکست سنگین از جریان راست افراطی در دور نخست انتخابات پارلمانی روز یکشنبه در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته‌است. برخی تحلیلگران و کارشناسان در این باره حتی احتمال انحلال و پایان حیات این حزب سیاسی را در آینده مطرح کرده‌اند. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه پس از شکست در انتخابات قانون‌گذاری اروپایی با وعده «شفاف‌سازی اساسی» دست به انحلال پارلمان زد و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شد. نتایج دور نخست این انتخابات پس از ۳ هفته کارزار انتخاباتی شش‌زده و سرسردگم نشان می‌دهد قرار رئیس جمهوری شکست خورده است. به اعتقاد امانوئل ریویو، کارشناس سیاسی ومنتخب نظرسنجی، «حزب آقای مکرون در انتخاباتی که او زمینه برپایی آن را فراهم کرد، با قرار گرفتن در جایگاه سوم متحمل شکستی سنگین شد». امانوئل مکرون در پیامی مکتوب، بدون اعتراف به این شکست،

همزمان با امتناع سربازان ذخیره ارتش صهیونیستی از خدمت نظامی در نوار غزه، رسانه‌های اسرائیلی از بحران جدیدی صحبت می‌کنند که طبق آن صدها افسر درخواست کناره‌گیری از ارتش اسرائیل را دارند. رسانه‌های اسرائیلی در چند روز گذشته از بالا گرفتن بحران نیروی انسانی در ارتش اسرائیل سخن گفتند و تأکید داشتند ارتش برای جلوگیری از خروج افسران خود با سختی‌هایی مواجه است. همچنین کاتال ۱۲ اسرائیل گفت: ۹۰۰ افسر با درجه سروان و سرگرد در سال جاری درخواست خروج از ارتش را داشته‌اند، در حالی که در سال‌های گذشته ۱۰۰ تا ۱۲۰۰ افسر این درخواست را داشتند. همچنین کاتال ۱۲ اسرائیل افزایش تعداد افسرانی که می‌خواهند از ارتش خارج شوند را نه تنها بحران ارتش، بلکه بحران رژیم صهیونیستی دانست و این امر را نگران‌کننده توصیف کرد.

در همین راستا، تحلیلگر نظامی شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: اکنون دشوارترین کار، راضی کردن افسران برای ماندن در پست‌های مهم است، زیرا در چند ماه گذشته تلاش و افسران عالی‌رتبه برای خروج یا فکر کردن برای خروج از ارتش، آشکارا افزایش یافته است. وی افزود بیشتر این افسران دارای درجه سروانی و سرگردی هستند و اغلب در اواخر دهه سوم زندگی خود قرار دارند؛ کسانی که قرار بود ۱۵ تا ۲۰ سال دیگر در ارتش بمانند و برای مسیر شغلی خود برنامه‌ریزی کنند. نیر دیووری، درباره دلیلی که منجر شده تعداد افسرانی که می‌خواهند از ارتش خارج شوند افزایش یابد، گفت: از جمله دلایل اصلی ۱۷کتبر بود، همچنین حقوق و پاداش کم و بی‌اعتباری ارتش در میان اسرائیلی‌ها و سیاستمداران نیز در این امر مؤثر بودند. بر اساس این گزارش، نهاد امنیتی نظامی اسرائیل درباره خطرات افزایش نیافتن سن معافیت خدمت سربازی در ارتش رژیم هشدار داد که این موضوع به ۵۰۰۰ سرباز ذخیره که در یگان‌ها خدمت می‌کنند اجازه می‌دهد فوراً و قانونی از خدمت سربازی خارج شوند. در مقابل روزنامه هارتس چند روز پیش نوشت: تعدادی از سربازان ذخیره اعلام کردند حتی اگر مجازات هم شوند به خدمت سربازی بازمی‌گردند.

سه‌شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۴۰۷۵

بین‌الملل

دور دنیا

همکاری نظامی روسیه با ارتش یمن

پایگاه خبری – تحلیلی میدل ایست آی به نقل از منابع آگاه مدعی شد روسیه در حال بررسی ارسال موشک‌های بالستیک ضد کشتی برای انصارالله یمن است. یک مقام ارشد آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، گفت نشانه‌هایی مبنی بر این وجود دارد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در حال بررسی تأمین موشک‌های کروز بالستیک ضد کشتی برای انصارالله یمن است و این همکاری نزدیک‌تر میان مسکو و انصارالله می‌تواند معضل استراتژیک پیش روی غرب را که به دنبال حفاظت از کشتی‌های تجاری در دریای سرخ و فراتر از آن است، تشدید کند. نشریه نیوزویک با انتشار این گزارش که از سوی پایگاه خبری – تحلیلی میدل ایست آی انگلیس منتشر شده است، مدعی شد: مسکو به عنوان بخشی از همسویی رو به افزایش خود با ایران، با انصارالله هماهنگی بیشتری پیدا کرده و کرملین به دنبال ائتلاف‌های جدید و عمیق‌تر در میان قدرتهای ضد غربی پس از آغاز جنگ با اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ است. نیروهای مسلح ارتش یمن وابسته به انصارالله در طول ماه‌های گذشته در پاسخ به حملات مرگبار گسترده رژیم صهیونیستی به نوار غزه که نزدیک به ۳۸ هزار فلسطینی را به شهادت رسانده است، کشتی‌های تجاری و کشتی‌های نظامی غربی را که در دریاهای سرخ، مدیترانه و دریای عرب فعالیت می‌کنند، هدف حمله قرار داده است. انصارالله متعهد شده است حملات خود ادامه داده و آنها را گسترش دهد، مگر اینکه رژیم صهیونیستی به طور کامل از غزه عقب‌نشینی کند.

کنعانی: ایرانیان منتظر اقدام غرب در برابر رفتارهای هنجار شکنان هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران خواستار «توضیح و اقدام برخی کشورهای غربی نسبت به رفتارهای وحشیانه غیرمتمدنانه و غیرقانونی عده‌ای هنجارشکن» شد که سعی کردند مانع رای دادن ایرانیان شوند. ناصر کنعانی «حضور هموطنان عزیز ایرانی خارج از کشور پای صندوق‌های رای به رغم برخی سختی‌ها را یکی از جلوه‌های زیبای همبستگی ملی ایرانیان داخل و خارج» توصیف کرد. وی نوشت: البته عده‌ای هنجارشکن که خود را مخالف جمهوری اسلامی ایران معرفی می‌کنند، نامیدانه و نافرجام تلاش کردند با تهدید و توهین به رای‌دهندگان از طریق سخیف‌ترین رفتارها و زشت‌ترین کلمات، مانع مشارکت ایرانیان خارج از کشور در یک فرآیند دموکراتیک شوند. هر چند تنها نتیجه حاصله برای این به اصطلاح مخالفان، چیزی جز فلاکت و نمایش جهانی عمق ایتنال آنان نبود. کنعانی همچنین «جازه برخی دولت‌های غربی مدعی دموکراسی برای نمایش این‌گونه رفتارهای زشت و عدم برخورد قانونی و بازراننده همین دولت‌ها به‌اهانت‌کنندگان و اقلضمان حقوق قانونی شهروندان اصیل و نجیب ایرانی» را «سوال‌برانگیز» دانست.

مردم آمریکا معتقدند بایدن و ترامپ توانایی ریاست جمهوری ندارند

نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهد بسیاری از مردم آمریکا معتقدند ۲ نامزد اصلی انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور توانایی ریاست‌جمهوری آمریکا را ندارند. تازه‌ترین نظرسنجی سراسری در آمریکا نشان می‌دهد ۷۲ درصد مردم این کشور اعتقاد دارند جو بایدن ۸۲ ساله، رئیس‌جمهور این کشور و نامزد اصلی حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا از نظر روحی – روانی آمادگی لازم برای انتخاب مجدد به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا را ندارد. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد ۴۹ درصد رای‌دهندگان معتقدند دونالد ترامپ ۷۸ ساله، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و نامزد اصلی جمهوری‌خواهان نیز توانایی کافی و لازم را برای ریاست‌جمهوری ندارد. نظرسنجی چند ماه پیش شبکه‌ای بی‌سی‌ئی‌نوز و موسسه افکارسنجی ایپسوس نیز نشان داد ۸۶ درصد آمریکایی‌ها بر این باورند جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا برای دوره دوم ریاست‌جمهوری بسیار پیر است. به نوشته راشاتودی، بایدن ۸۲ ساله پیرترین رئیس‌جمهوری است که تاکنون نامزد انتخابات آمریکا شده‌است و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و رقیب احتمالی او از حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ۷۸ سال دارد. ۵۹ درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی همچنین معتقدند علاوه بر بایدن، ترامپ هم برای نامزد شدن در انتخابات ریاست‌جمهوری در این کشور پیر است.

آزادی رئیس بیمارستان شفا بعداز ۷ ماه

پس از آنکه رئیس بیمارستان شفا صبح دیروز پس از ۷ ماه از اسارت نیروهای رژیم صهیونیستی آزاد شد، نهادهای مختلف امنیتی و جاسوسی آن، یکدیگر را مسبب این مساله معرفی می‌کنند. سرویس جاسوسی شایاک دیروز پس از آزادی «محمد ابوسلیمه» رئیس بیمارستان شفا اعلام کرد این اقدام به دلیل از‌دحام در زندان‌های این رژیم انجام شده و این سرویس مدت‌ها قبل در این باره هشدار داده بود اما مدیریت زندان‌های رژیم صهیونیستی اعلام کرد تصمیم برای آزادسازی ابوسلیمه توسط ارتش و شایاک گرفته شد و به دلیل از‌دحام زندان‌ها نبود. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع امنیتی گزارش داد مسؤول آزادسازی ابوسلیمه ۲ اداره زندان‌ها و اطلاعات در مدیریت زندان‌ها وابسته به وزارت امنیت داخلی به ریاست «یتامار بن گویر» هستند. تایمز اسرائیل نیز نوشت: بن گویر خواستار برکناری رئیس شایاک پس از آزادی رئیس بیمارستان شفا شد. به گزارش شبکه خبری الجزیره، بن گویر در پلنفرم «یکس» در این رابطه مدعی شد: آزادی رئیس بیمارستان شفا در شهر غزه همراه با ده‌ها «توریست» دیگر به منزله راه‌کردن موضوع امنیت و اهملی امنیتی است. بن گویر در ادامه تأکید کرد «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی باید مانع از این نشود که «بیاو گالات» وزیر جنگ اسرائیل و رئیس شایاک، سیاستی مستقل و مغایر با سیاست کابینه را در پیش گیرد. رژیم صهیونیستی صبح دیروز ابوسلیمه را پس از گذشت ۷ ماه از بازداشتش، همراه با تعدادی از کادر پزشکی بازداشت شده در بیمارستان‌های نوار غزه آزاد کرد.